各 位
2021 年 3 月 16 日

SBI ホールディングス株式会社

RootAnt 社への出資及び共同事業展開に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾吉孝、以下「当社」）は当

社の100%子会社のSBI Ven Holdings Pte. Ltd.（本社：シンガポール、代表：林良輔、以下「SBI VEN」）

が、シンガポールのサプライチェーンファイナンスフィンテック企業RootAnt Global Pte. Ltd.（本社：

シンガポール、創業者：Lincoln YIN LIKUN、以下「RootAnt社」）に出資し、ならびに当社の100%子

会社のBYFIN CO., LIMITED（本社：香港、代表：朱敏、以下「BYFIN」）が、RootAnt社と共同事業

を展開することで合意いたしましたので、お知らせ致します。なお本件出資が完了した場合の当社グル

ープの出資比率は4.85％となる見通しです。

RootAnt社は、サプライチェーン上の取引を管理し、バイヤー企業の高い信用力に依拠した売掛債権

ファイナンスを仲介する「BANCOプラットフォーム」を開発・運営しています。ブロックチェーン技

術で売掛債権の分割譲渡を可能とし、分割された債券による支払いやリファクタリング等の機能を提供

します。これにより川上から川下まで複数階層に跨るサプライチェーン上の各層のサプライヤー企業が

支払期日より前に、無担保・無保証でも低い調達金利で資金を得られる仕組みを構築しています。

BYFINは先端テクノロジーの活用を通じて、金融機関と企業のデジタルトランスフォーメーションの

支援を行っています。この度、BYFINとRootAnt社は事業提携し、R3社のCordaブロックチェーン技術

を活用した「SBI-BANCOプラットフォーム」を立ち上げ、日本、香港、ベトナムなどのアジア地域で

共同運営する予定です。本プラットフォームは、ディープ・ティアに対応したグリーンサプライチェー

ンファイナンスの促進を通じて、成長著しいアジア諸国のサプライチェーンの持続可能な発展にも貢献

します。

【RootAnt社の概要】

商 号 ： RootAnt Global Pte.Ltd.
所 在 地 ： シンガポール
設 立 ： 2018年
代 表 者 ： Lincoln YIN LIKUN, Founder & CEO
事 業 内 容 ： サプライチェーンファイナンスプラットフォーム「Banco」の開発と運営
Ｕ Ｒ Ｌ ： https://rootant.com/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126